Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Sr. Prefeito Municipal, com cópia ao setor de obras, solicitando estudos e

providências, com relação aos postes e placas de trânsito em nossa cidade, bem como verificação

de possível acúmulo de água, como consta o vídeo em anexo.

111111111111111111
Protocolo: 0000597 2015

23/03/2015 - 13:32:21
REQ Requerimento 498/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO SETOR
DE OBRAS, SOLICITANDO ESTUDOS E PROVIDÊNCIAS, COM
RELAÇÃO AOS POSTES E PLACAS DE TRÂNSITO EM NOSSA
CIDADE, BEM COMO VERIFICAÇÃO DE POSSÍVEL ACÚMULO DE
ÁGUA, COMO CONSTA O VÍDEO EM ANEXO.

APROVADO
2 	RAAQ lr'g

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que este vídeo vem circulando pela internet, onde muitas cidades descobriram

acúmulo de água dentro dos ferros das placas de trânsito;

Considerando que estamos combatendo diariamente o mosquito da dengue em nosso município;

Considerando que é de extrema importância que seja verificado tais locais a fim de que se

verificado o problema medidas sejam tomadas.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, com cópia

ao setor de obras, solicitando estudos e providências, com relação aos postes e placas de trânsito

em nossa cidade, bem como verificação de possível acúmulo de água, como consta o vídeo em

anexo.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de março de 2015

Vereador Ro i rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2